



## Illit Forsikringit Agentur A/S

Eqalugalinnguit 79  
3905 Nuussuaq  
CVR-nr. 12579853

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.07.2021

---

**Bjarne Glindtberg Graversen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Illit Forsikringit Agentur A/S

Egalugalinnguit 79

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12579853

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: 325455

Telefax: 323836

## Bestyrelse

Bjarne Glindtborg Graversen, formand

Klaus Trolle Nedergaard

Finn Hansen

Michael Qvistgaard

Nicolaj Glindtborg Graversen

## Direktion

Michael Qvistgaard, direktør

Nicolaj Glindtborg Graversen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver forsikringsagentur med salg af forsikringsprodukter mv.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet af 11. driftsår viser et overskud på 1.529 t.kr. efter skat (2019: 2 t.kr.), hvilket er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 2.031 t.kr.

Der forventes et positivt resultat for 2021.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.676.201</b>	<b>6.838.525</b>
Personaleomkostninger	1	(6.373.385)	(6.551.687)
Af- og nedskrivninger	2	(200.837)	(219.975)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.101.979</b>	<b>66.863</b>
Andre finansielle omkostninger		(22.330)	(767)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.079.649</b>	<b>66.096</b>
Skat af årets resultat	3	(551.099)	(64.314)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.528.550</b>	<b>1.782</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Overført resultat		28.550	1.782
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.528.550</b>	<b>1.782</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		534.390	735.227
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>534.390</b>	<b>735.227</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>534.390</b>	<b>735.227</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		294.647	257.351
Andre tilgodehavender		319.590	337.383
Periodeafgrænsningsposter		65.698	53.193
<b>Tilgodehavender</b>		<b>679.935</b>	<b>647.927</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.448	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>47.448</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.797.972</b>	<b>1.439.052</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.525.355</b>	<b>2.086.979</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.059.745</b>	<b>2.822.206</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		30.902	2.352
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>2.030.902</b>	<b>502.352</b>
Udskudt skat		423.613	19.059
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>423.613</b>	<b>19.059</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		255.195	342.852
Skyldig skat		146.545	43.789
Anden gæld		1.203.490	1.914.154
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.605.230</b>	<b>2.300.795</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.605.230</b>	<b>2.300.795</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.059.745</b>	<b>2.822.206</b>
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.352	0	502.352
Årets resultat	0	28.550	1.500.000	1.528.550
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>30.902</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.030.902</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	5.400.931	5.902.189
Pensioner	641.877	441.350
Andre omkostninger til social sikring	330.577	208.148
	<b>6.373.385</b>	<b>6.551.687</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>6</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	200.837	311.798
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(91.823)
	<b>200.837</b>	<b>219.975</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	146.545	43.789
Ændring af udskudt skat	404.554	24.337
Effekt af ændrede skattesatser	0	(3.812)
	<b>551.099</b>	<b>64.314</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.508.526
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.508.526</b>
Af- og nedskrivninger primo	(773.299)
Årets afskrivninger	(200.837)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(974.136)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>534.390</b>

## 5 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

Ultimo 2020 er kapitalen opdelt i nom. 100.000 kr. A aktier og nom. 400.000 kr. B aktier.

## 6 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

## 7 Koncernforhold

Følgende aktionær ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

Bjarne Glintborg Graversen, Manngua 66B, 3905 Nuussuaq

Michael Qvistgaard, Avallia 6, 3905 Nuussuaq

Nicolaj Glintborg Graversen, Eqalugalinnuguit 79, 3905 Nuussuaq
